Муниципальное учреждение Отдел образования
муниципального образования «Тереньгульский район»

П Р И К А З

-/7_.04.2019 г.-

О соблюдении графика получения
членами Государственной
экзаменационной комиссии
Ульяновской области
экзаменационных материалов для
проведения государственной
итоговой аттестации по
образовательным программам
основного общего и среднего общего
образования и обратной доставки их в
региональный центр обработки
информации после проведения
экзаменов в 2019 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования», приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 07.11.2018 №90/1512 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по' образовательным программам
среднего общего образования», с единым региональным расписанием
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного .общего и среднего общего образования, утверждённым
распоряжением Министерства образования и науки Ульяновской области от
21.03.2019 № 503-р, на основании методических документов, рекомендованных
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки к
использованию при организации и проведению государственной итоговое
аттестации по образовательным программам основного общего и средней

• общего образования в 2019 году (письма от 29.12.2018 № 10-987, от 21.01.201?
№10-32), а также в целях обеспечения своевременного получения и доставки ]
пункты проведения экзаменов экзаменационных материалов для проведение
государственной итоговой аттестации по образовательным программа?
основного общего и среднего общего образования, а -также на основани
распоряжения Министерства образования и науки Ульяновской области о
12.04.2019г. №744-р «Об утверждении графика получения членам:

Государственной экзаменационной комиссии Ульяновской области
экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего
общего образования и обратной доставки их в региональный центр обработки
информации после проведения экзаменов в 2019 году»:

. ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю начальника Отдела образования МО «Тереньгульский район»
Андросовой Н.В.:
2.1. Обеспечить получение членами Государственной экзаменационной
комиссии Ульяновской области ключей шифрования и электронных
экзаменационных материалов в срок до 13 мая 2019 года.
2.2. Обеспечить очное обучение работников, участвующих в организации и
проведении пробного экзамена, в срок до 10 мая 2019 года.
2.3. Обеспечить совместно с руководителями ППЭ подготовку ППЭ к
проведению пробного экзамена в срок до 13 мая 2019 года,, в соответствии с
предъявляемыми требованиями.
2.4. Утвердить транспортные схемы доставки участников пробного экзамена в
ППЭ и возвращения их к месту жительства в сопровождении лиц,
ответственных за сохранность их жизни и здоровья.

'2.5. Обеспечить назначение руководителями муниципальных
общеобразовательных организаций МО «Тереньгульский район» должностных
лиц, ответственных за сопровождение участников пробного экзамена в ППЭ и
возвращение их к месту жительства, за сохранность жизни и здоровья
участников пробных экзаменов.
2.6. Внести совместно с руководителями муниципальных
общеобразовательных организаций МО «Тереньгульский район» изменения в
расписание учебных занятий на 15 мая 2019 года в связи с проведением
пробного экзамена.
2.7. Обеспечить совместно с руководителями муниципальных
общеобразовательных организаций МО «Тереньгульский район» направление
15 мая 2019 года в ППЭ руководителей ППЭ, организаторов ЕГЭ и технических
специалистов.

. 2.8. Организовать работу медицинских пунктов и пунктов охраны
правопорядка в ППЭ о 08:00 до 15:00 часов 15 мая 2019 года.
2.9. Организовать проведение инструктажа участников пробного экзамена:
о правилах безопасного поведения на дороге, в транспорте;
о требованиях к порядку проведения ЕГЭ в ППЭ;
о недопустимости иметь при себе' в ППЭ средства связи, электронно-
вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передач*
информации; о правилах заполнения бланков ЕГЭ согласно действующему
законодательству Российской Федерации и требованиям инструкций.
2.10. Обеспечить проведение пробного экзамена в ППЭ согласно сведения»
региональной информационной системы обеспечения проведена

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2019 году.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации
по социальному развитию -
начальник МУ Отдел образования
МО «Тереньгульский район» Е.А.Карпова

Приложение

Места регистрации участников государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования и

на участие в итоговом сочинении (изложении) для лиц из числа
выпускников прошлых лет на территории МО «Тереньгульский район»

№ Наименование Юридический Ответственный Контактный
п/п органа адрес за регистрацию телефон

управления участников
образованием ЕГЭ

1 Отдел 433360, Карпова 8 (84234) 2-13-95
образования Ульяновская Елена 89278117593
муниципального область, р.п. - Анатольевна '
образования Тереньга,
«Тереньгульский Ул. Фадеева, д.4
район»